Администрация
города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.03.2013

№  785
г.Волгодонск

О внесении изменений в
постановление Администрации
города Волгодонска

от 23.07.12010 №1684 «Об
утверждении Порядка выявления и пресечения самовольного строительства на территории муниципального образования «Город Волгодонск»

В соответствии с Уставом муниципального образования «Город Волгодонск», в целях реализации полномочий Администрации города Волгодонска по выявлению нарушений градостроительного законодательства на территории муниципального образования «Город Волгодонск»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Волгодонска от 23.07.12010 №1684 «Об утверждении Порядка выявления и пресечения самовольного строительства на территории муниципального образования «Город Волгодонск» следующие изменения:

1.1. Преамбулу изложить в следующей редакции:

«В целях предотвращения и пресечения самовольного строительства на территории муниципального образования «Город Волгодонск», обеспечения сохранности архитектурного облика города, на основании статьи 222  Гражданского кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Устава муниципального образования «Город Волгодонск».

1.2. В подпункте 1.1. пункта 1 приложения 2 слова «, постановлением Администрации Ростовской области от 04.12.2008 №566 «Об утверждении порядка выявления и пресечения самовольного строительства на территории Ростовской области» исключить.

1.3. В приложении 3 к постановлению слова «Забазнов Юрий Сергеевич - заместитель председателя комиссии - заместитель председателя комитета по градостроительству и архитектуре Администрации города Волгодонска» заменить словами «Забазнов Юрий Сергеевич - заместитель председателя комиссии - главный архитектор города Волгодонска -председатель комитета по градостроительству и архитектуре Администрации города Волгодонска».

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по градостроительству и архитектуре Н.А. Плыгунова.
Мэр города Волгодонска                                                                       В.А. Фирсов